All the above observations notwithstanding, the objective of this dissertation, namely, to unearth the theological content of the chrismal liturgy, has been accomplished through critical textual study. The texts and ritual acts have proven this unique liturgy to be a true theological event. The entire liturgical action, especially its euchology, is replete with theological themes ranging from the sacraments of Christian initiation to topics in systematic theology. This is the perspective through which a new value can be placed upon the chrismal liturgy; acknowledging its wealth of theological

²⁹ My own coinage

data, all of which can be appropriated variously for further reflection on the *Missa* *Chrismatis*.

APPENDICES

APPENDIX 1

Evolution of the Blessing Text for the Oil of the Sick:

<i>GeV/ GrH</i> ¹	<i>PGD/ PR-1595/ PR-1962</i>	1970 <i>Ordo</i>
<p>Blessing: Emitte, quaesumus, domine, spiritum sanctum [tuum] paraclytum de caelis in hac pinguidine olei,</p> <p>quam de viride ligno producere dignatus es ad refectionem mentis et corporis.</p> <p>Et tua sancta benedictio sit omni unguenti, gustanti, tangenti tutamentum corporis animae et spiritus,</p>	<p>Exorcism: <i>Exorcizo te immundissime spiritus, omnisque incursio sathanae, et omne phantasma. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti; ut recedes ab hoc oleo, ut possit effici unctio spiritalis ad corroborandum templum Dei vivi; ut in eo possit Spiritus Sanctus habitare, per nomen Dei Patris omnipotentis, et per nomen dilectissimi Filii eius Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. R/. Amen.</i></p> <p>Blessing: Emitte, quaesumus, domine, spiritum sanctum tuum paraclitum de caelis in hanc pinguidinem olivae,</p> <p>quam de viridi ligno producere dignatus es ad refectionem mentis, et corporis,</p>	<p>Introductory: <i>Deus, totius consolationis Pater, qui per Filium tuum infirmantium languoribus mederi voluisti, orationi fidei adesto propitius:</i></p> <p>Blessing: Emitte, quaesumus, Spiritum tuum Sanctum Paraclitum de caelis in hanc pinguedinem olei,</p> <p>quam de viridi ligno producere dignatus es ad refectionem corporis,</p> <p>Ut tua sancta benedictione sit omni qui hoc unguento perungitur, tutamen corporis, animae ac spiritus,</p>

¹ This prayer is identical in the *GeV* and *GrH*, except the first sentence of the epiclesis where the *GrH* omits **quaesumus** and adds **tuum** before *Paraclytum*. *GrH* also omits **mentis**, in the 3rd strophe. The affected words are emboldened in this chart for their specific mention in the study.